
一人暮らしを始める 
新 入 生 の 皆 様 へ 
 

「関西大学 新入生歓迎の集い 2020」参加のご案内 
 

                          主催：関西大学 
協賛：関西大学教育後援会 
協賛：関西大学校友会    
協力：関西大学生活協同組合 

このたびは、合格おめでとうございます。 
新生活を目前に控えて、希望と期待に大きく胸を膨らませていらっしゃることと思います。

一方で、はじめての一人暮らしで、さまざまな不安をお持ちの方もいらっしゃるのではないか

と存じます。 
関西大学では、一人暮らしを始める新入生の皆様のお役に立ちたいとの趣旨から、「新入生

歓迎の集い」を下記のとおり、開催いたします。 
当日は、大阪名物を食べながら、学部や出身地域ごとに分かれて自己紹介などを行い、新入

生相互の交流を図りますので、同じ学部や出身地の同級生と仲良くなれる良い機会となるでし 
ょう。その他、新入生の皆様に関西大学の魅力を感じていただく楽しい催しも企画しています。 
本行事は 2018 年にはじめて開催し、これまで多くの方にご参加いただきました。実際に参加

した皆様からは「友達づくりの良い機会となり、本当に良かった。」、「同郷の新入生同士、話が

盛り上がり、大変楽しかった。」などの声を頂戴し、父母・保護者の皆様からも「はじめての一

人暮らしということで、わが子は大丈夫だろうかと不安でしたが、このような催しがあること

を知り、安心して送り出せました。」との声が寄せられるなど、好評を博しています。 
参加は任意としておりますが、せっかくの機会かと存じますので、ぜひお気軽にご参加いた 

だけましたら幸いです。なお、会場の都合により、申込締切日に関わらず、定員（600 名程度）

になり次第締め切る場合がありますことをあらかじめご了承ください。 
 

記 

１ 日  時  2020 年 4 月 3 日（金）17 時 30 分～20 時 00 分 
注１）終了時間は多少前後することがあります。 
注２）留学や奨学金などの説明会の後、遅れて参加いただくことも可能です。 

２ 場  所  千里山キャンパス 100 周年記念会館 

３ 参 加 費   無 料 

４ 応募要項  下記ＵＲＬから、「関西大学  新入生歓迎の集い 2020」申込フォームに       

アクセスし、2020 年 3 月 25 日（水）17：00 までに申込手続を終えてく        

ださい。 

「関西大学 新入生歓迎の集い 2020」申込フォームＵＲＬ 
https://www.kansai-u.ac.jp/pa/form/welcome/index.php 

（すべてアルファベット小文字） 
 

申込完了後、「受付完了メール」を送信します。携帯電話等で申し込まれる場

合は、受信設定の確認をお願いいたします。 

◆「受付完了メール」発信用メールアドレス kangeinotsudoi@ml.kandai.jp 
                            （すべてアルファベット小文字） 
 

※提供いただいた個人情報は法令等に基づき、適切に管理し、「新入生歓迎の集い」の
運営業務以外の目的には利用はいたしません。 また、予め本人の同意を得ることな
く、第三者に提供いたしません。   

 
本件に関する問い合わせは、関西大学教育後援会〔（06）6368-0056〕までお

願いいたします。＊受付日時 月～金（土日及び祝祭日を除く）10 時～16 時 

以 上 
 

＊過去の「新入生歓迎の集い」の模様は、「大学紹介映画」 
2019 年度版ならびに 2018 年度版でご覧いただけます。 

 
「大学紹介映画」URL 

http://www.kansai-u.ac.jp/pa/about/movie.html#a_campus31  

 


